
 

  

�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  222   del registro 

 

OGGETTO:  Acquisto accessori a corredo del Tavolo operatorio JUPITER (TRUMPF) in dotazione 
presso la Sala Operatoria n.3. 

 
L’anno 2011, il giorno  NOVE  del mese di  MAGGIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 

già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.13 del 20.01.2011, 

sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Patrimonio 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

 

Premesso che: 

�� con delibera n. 1631 del 07.11.2008 la ASL BA ha proceduto ad aggiudicare il Lotto 2) relativo alla procedura aperta 
per la fornitura di attrezzature necessarie per il completamento della nuova sede di questo Istituto presso l’ex P.O. 
“D.Cotugno” di Bari; 

�� con deliberazione del Direttore Generale F.F. n.365 del 06.09.2010 questo Istituto ha approvato lo schema di 
contratto di comodato d’uso gratuito tra l’ASL BA e l’IRCCS per l’utilizzo della struttura denominata “Ospedale 
Cotugno”, arredi ed attrezzature compresi, nelle more del definitivo passaggio di proprietà dell’immobile all’Istituto 
Tumori; 

 
Visto che con nota prot.n.01/11/G del 05.01.2011 il Direttore dell’U.O.C. Ginecologia e Prevenzione Ginecologica, Prof. V. 
Trojano, ha richiesto l’acquisizione, tra l’altro, dei seguenti accessori ad integrazione del Tavolo operatorio JUPITER 
(mod.4544113/100831295 – inventariato col n.07553/10) della Ditta TRUMPF MED ITALIA, in dotazione presso la Sala 
Operatoria n.3 dell’Istituto: 

��Set reggigambe a stivaletto composto da reggigamba destro + reggi gamba sinistro + morsetti per reggigambe – 
cod.1232693  

 
Rilevato che: 

�� questa Area ha provveduto, con nota prot.n.2047 del 14.02.2011, a richiedere alla Ditta AMNEXT, rivenditore 
esclusivo per le province di Bari e Foggia della Ditta TRUMPF MED I., la migliore offerta in ordine agli accessori di 
cui trattasi; 

�� la Ditta AMNEXT ha formulato l’offerta prot.n.V023 del 16.02.2011, per una spesa complessiva di �  7.696,36 oltre 
IVA comprensiva dello sconto del 5%, corredata della dichiarazione di esclusività alla vendita dei prodotti TRUMPF, 
resa ai sensi del DPR n.445/2000; 

 

����������������	
����������������

���������������������������������������������������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



 

  

�� la Ditta medesima ha altresì comunicato, con successiva nota dell’11.04.2011, la disponibilità a praticare sugli 
accessori in parola un ulteriore sconto pari al 5%, da cui ne consegue che la spesa complessiva è rideterminata in � 
7.291,29 oltre IVA; 

 
Considerato che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 3 lettera b) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e 
ss.ii.mm., che consente il ricorso a procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara “nel caso di 
consegne complementari effettuate dal fornitore originario e destinate al rinnovo parziale di forniture o di impianti di uso 
corrente o all’ampliamento di forniture o impianti esistenti”; 
 
Ritenuto, per tutto quanto sopra, di procedere all’acquisizione dalla Ditta AMNEXT degli accessori a corredo del Tavolo 
operatorio JUPITER della Ditta TRUMPF MED I., per una spesa complessiva pari a � 8.749,55 IVA inclusa; 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere, sulla base della richiesta formulata dal Direttore dell’U.O.C. Ginecologia e Prevenzione Ginecologica, 
Prof. V. Trojano, all’acquisto dalla Ditta AMNEXT (rivenditore esclusivo dei prodotti TRUMPF per Puglia e Basilicata) 
degli accessori, di seguito riportati, a corredo del Tavolo operatorio JUPITER TRUMPF (mod.4544113/100831295 – 
inventariato col n.07553/10) in dotazione presso la Sala Operatoria n.3 dell’Istituto: 

��Set reggigambe a stivaletto composto da reggigamba destro + reggi gamba sinistro + morsetti per 
reggigambe – cod.1232693  

per una spesa complessiva pari a � 7.291,29 oltre IVA, comprensiva dello sconto del 10%, come da prezzi e 
condizioni di cui all’offerta prot.n.V023 del 16.02.2011, integrata con nota dell’11.04.2011 e corredata della 
dichiarazione di esclusività alla vendita, resa ai sensi del DPR n.445/2000; 

2) di precisare che ricorrono gli estremi per l’applicazione dell’art.57, comma 3 lettera b) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 
e ss.ii.mm.; 

3) di precisare che la spesa complessiva, pari a � 8.749,55 IVA inclusa, grava sul conto n.010.110.00200 epigrafato 
“Attrezzature sanitarie“ del Bilancio 2011; 

4) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web www.oncologico.bari.it, 
affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento                    Il Dirigente Area Gestione Patrimonio   
      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le    f.to: Dott. Raffaele Quarato 
         f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito               

 



 

  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

                                                Il Dirigente 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  11.05.2011  al   in corso 
  

Bari,   11.05.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


